
Prot. n 21352 

del  27/10/2017 

 

COMUNE DI ALCAMO 
 

DIREZIONE 1- SVILUPPO ECONOMICO E TERRITORIALE 

AREA 3 – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 2125 DEL 27/10/2017 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 273 DEL 22/02/2017  - 

SPOSTAMENTO GIORNATA MERCATINO SETTIMANALE DEL MERCOLEDI’ A 

GIORNO 01/11/2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto responsabile del procedimento attesta che non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e della normativa anticorruzione e non si 

trova in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto e di aver verificato che i soggetti 

intervenuti nella istruttoria, che segue non incorrono in analoghi situazioni. 

 

 

 

Vista la legge Regionale 1° Marzo 1995, n. 18 aggiornata e coordinata con  le LL.RR. 8 

Gennaio 1996, n. 2 e 22 Dicembre 1999 n. 28 avente per oggetto: “Norme riguardanti il 

commercio su aree pubbliche della Regione Sicilia”; 

Visto l’art. 26 del  Regolamento per  l’esercizio del commercio su aree pubbliche, approvato 

con Delibera C.C. n.38 del 25/03/2008; 

Vista la Determina Dirigenziale n.273 del 22/02/2017, con la quale veniva definito il 

calendario anno 2017 delle giornate lavorative presso il mercatino settimanale del mercoledì e 

che, vista la concomitanza del 01 novembre (Commemorazione dei Defunti) con la giornata del 

mercoledì, stabiliva, sentite le organizzazioni di categoria, inteso come silenzio - assenso, che il 

mercato venisse anticipato a giorno 29/10/2017 (Domenica); 

Vista le note della CONFCOMMERCIO prot. 56784 del 26/10/2017 e della 

CONFESERCENTI prot. 56824del 26/10/2017, con le quali viene chiesto lo spostamento della 

data di svolgimento del mercato dal 29/10/2017 (domenica) al mercoledì 01/11/2017 

(Commemorazione dei Defunti); 

Visto il parere favorevole dell’ACAI inviato tramite mail il 27/10/2017 e 

dell’ADICONSUM, tramite l’avvocato D’Anna telefonicamente ; 

Acquisito il parere positivo del Vice Comandante del Corpo di Polizia Municipale sulla 

garanzia di espletamento del  servizio di competenza della Direzione 7; 

Preso atto che di tale modifica è stata anche informata la ditta “ENERGETICAMBIENTE” 

per l’espletamento della raccolta dei rifiuti, come comunicato dall’Assessore F. Butera; 

Valutata la possibilità di accogliere da parte dell’Ufficio “Area 3” la proposta avanzata 

dalle sopracitate Associazioni di categoria; 

Visto il vigente O.R.E.L.; 

 

propone di determinare 

 

Per quanto in premessa: 

di modificare la Determina Dirigenziale n.273 del 22/02/2017, stabilendo lo svolgimento del 

mercato settimanale  mercoledì 01/11/2017 anzichè domenica 29/10/2017.  



Gli organi di Polizia  e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati  di esercitare ogni forma 

di vigilanza per il rispetto di quanto previsto con la presente determina. 

 

 f.to Il MINUTANTE      f.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Istruttore Amministrativo     Istruttore Direttivo Tecnico 

     Fabio Mulè               geom. Vittorio Sessa 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 147 bis del TUEL; 

Visto il superiore schema di provvedimento; 

Esaminata l’istruttoria e ritenuta completa e  coerente con l’assetto normativo; 

Ritenuta propria la competenza; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la superiore proposta 

Di disporre la pubblicazione dopo l’inserimento nella prescritta raccolta nelle forme di rito 

all’albo on – line  e nella sezione trasparenza  di questo Comune 

 

 

       f.to IL DIRIGENTE DIREZIONE 1 

        Avv. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA  

FINANZIARIA 

(ART. 151 comma 4 D.Lgs n. 267/2000) 

 

ALCAMO LI,______________    IL RAGIONIERE GENERALE  

             Dr. Sebastiano Luppino 

         

 

 

====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme certificazione del responsabile della pubblicazione 

all’albo on line, attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'Albo Pretorio 

online a decorrere dal _________________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE 

F.to Alessandra Artale 

 

 

  

 

Alcamo  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

=======================================================================  

 

 

 

 

 

Reg. pubbl. N.  


